PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1350/2023

Assunto: Divulgação e esclarecimentos à população sobre os protocolos de segurança e a quantidade

de policiais, guardas civis e funcionários disponíveis atualmente para a segurança de creches

e escolas do Município.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à divulgação e esclarecimentos à

população sobre os protocolos de segurança e a quantidade de policiais, guardas civis e

funcionários disponíveis atualmente para a segurança de creches e escolas do Município.

Diante dos recentes ataques de violência e casos de óbito em todo país

por falhas de segurança na entrada de escolas, creches e unidades de ensino;

considerando que nós Legisladores somos representantes do povo e, diante de tal

responsabilidade, os pais e responsáveis cobram periodicamente mais segurança e

policiamento na porta das creches e unidades de ensino do Município de Jacareí, dirijo

esta Indicação ao Poder Executivo para cumprimento da solicitação.

Na certeza de receber especial atenção ao indicado, subscrevo

agradecido.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P